

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za IV ćwierćrocze 3 zł., za październik i każdy następny miesiąc 1 zł.

uwagę swoją, dzieją się rzeczy ciekawe i, co często powiedzieć można o sprawach czeskich, tak zabawne przytem, że można mieć z nich poćiechę nawet w czasach tak smutnych jak obecne.

stają tam obie i jednakowo — wystawiają się na śmieszność! Do tak licznych dziś dowodów, że prasa niemiecka za inspirowaną uważana, wcale często prowadzi politykę na własną rękę i wygłasza zapatrywanie zupełnie obce kołom rządowym, przybył teraz nowy i dość jaskrawy.

Mahona, zdawałoby się, że za trzy tygodnie t. j. zaraz po wyborach powstaną w Paryżu barykady a Francya przebędzie nowy, bardzo gwałtowny paroksyzm rewolucyjny, którego końca i skutków z góry odgadnąć nie można.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 15 września b. r. nadać najlaskawiej pensyonowanemu listonoszowi Wacławowi Wondrouschowi w Tarnopolu w uznaniu jego wieloletniej wiernej i gorliwej służby srebrny krzyż zasługi.

Minister wyznań i oświecenia mianował profesora gimnazjalnego w Rzeszowie Mikolaja Sywulaka rzeczywistym nauczycielem drugiego gimnazjum państwowego we Lwowie.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 24 września.

W Pradze. na którą od dłuższego czasu tak rzadko zwraca prasa

LISTY PARYSKIE

XIV.

Choć parę słów o pogrzebie p. Thiers. Niektóre strony charakteru Francuzów. Przedaż nieśmiertelników, hurtownia i cząstkowa. Jak to dobrze że ludzie są śmiertelni.

Choćby mi kto chciał zarzucić z tego powodu zarozumiałość i nadawanie zbyt zaszczytnego charakteru mojej pracy, śmiem twierdzić, że podobnie jak pszczołka, mam prawo wybierać tak, gdzie uznaję za stosowne, i takie jakie mi się wydają odpowiednimi materiałami do obrabiania, zostawiając innym, na dnie choćby najpoważniejszego kwiatka, to wszystko czego użyć albo nie umiem albo nie chcę.

mu za nie dobrze zapłacono. Nie zna ona okoliczności w życiu, któraby mu dała zapomnieć o nadržającej się sposobności zarobku, tem bardziej, kiedy to jest sposobność tak kolosalnie wyjątkowa.

przedawali bukieciki po 10 centimów i sama ta sprzedaż wyniosła przeszło 10.000 fr., które rozdzieliły się między trzystu lub czterystu zwykłych przekupniów, a drugie tyle, na ten targ zaimprovizowanych spekulantów. Jeden z nich powziął myśl utworzenia pewnego rodzaju niby orderu: był to mały bukiecik przewiązany wstążeczką trójkolorową z nazwiskiem p. Thiers.

Rada państwa.

\*i\* Wiedeń, 21 września. (Koresp. Gaz. Lwowskiej.) Po przełamaniu pierwszych lodów w reformie podatkowej wśród dyskusji ogólnej obrady szczegółowe idą dosyć jeszcze oporem. Dzisiaj nie wyszły poza §. 1szy projektu ustawy o osobistym podatku dochodo-













Codziennie świeże słodziutkie

# WINOGRONA fesiawskie

dla kuracji

poleca handel **G. K. NOWICKIEGO** ulica Czarneckiego l. 2.

(4691 8-?)

3-3 Adwokat krajowy (5162)  
**Dr. Włodzimierz Czernyński**  
otworzył swą kancelaryę we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej l. 17.

Nakład wydawnictwa Przeglądu sądowego i administracyjnego:

## U S T A W Y

**o lichwie i pijaństwie**  
w jednej książeczce są do nabycia w księgarni **Seyfartha i Czajkowskiego** tudzież we wszystkich innych księgarniach w kraju.  
**Cena egzemplarza 10 ct.**

(4017 8-?)

Galicyjski

## Zakład zastawniczy i kredytowy we Lwowie

W gmachu teatralnym przy ulicy Teatralnej, udziela pożyczki na zastaw

- wyrobów ze złota, srebra i innych drogiej kruszców;
- towarów i innych przedmiotów nowych lub używanych;
- papierów publicznych wartościowych.

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności

pozwawszy od 1 zlr. do każdej wysokości i oprocentowuje takowe **po 7 od sta.**

Zwrot wkładek do 50 zlr. niszcza bez wypowiedzenia,

100 zlr. z 3-letniem wypowiedzeniem,  
250 " z 10- " " "  
500 " z 20- " " "  
1000 " z 30- " " "

godziny biurowe czynności:

od 8 do 12 przed południem  
od 3 do 5 po południu.

**Dyrektor.**

**SPÓŁKA STOLARZY LWOWSKICH**  
we Lwowie przy placu Bernardyńskim l. 863<sup>1</sup>/<sub>4</sub>  
poleca swój własnym z najsuchszego materiału i podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów wykonanymi wyrobami obficie zaopatrzoną

**SKŁAD MEBLI**  
oraz wielki wybór  
luster, materji na meble, dywanów, sukna na podłogi, karniszów i kutasów do okien, jako też mebli giętych i mebli żelaznych, po cenach stałych i niskich.

Przyjmuje także zamówienia na wszelkie do zawodu jego należące roboty i skutecznia takowe pod zaręczeniem spiesznego i dokładnego wykonania.

(4686 9-12)

L. 1866, IX.

Ces. kr.

uprzyw.

(5117 2-2)

Galicyjska kolej  Karola Ludwika.

## Obwieszczenie.

Począwszy od dnia 1 października 1877 r. aż do dalszego rozporządzenia, w ruchu zbożowym rumuńsko-galicyjsko-niemieckim zaprowadzonym będzie zeszyt taryfowy IV. dla transportów zboża, ziarn strączkowych, wyrobów mętych ze zboża i ziarn strączkowych, słodu i kiełków słodowych, nasion olejnych, makuchów i mąki makuchowej nadawanych w ilości najmniej 10.000 kilogramów na każdy list frachtowy; dalej dla transportu próżnych, używanych worków w owiazanych pakach (belach), bez względu na ilości nadawane, między stacyami rumuńskimi i galicyjskimi w owym zeszycie wymienionimi, z jednej strony, zaś niemieckimi stacyami środkowemi za Berlinem i Lipskiem położonemi, stacyami krajów nadreńskich i niderlandzkimi z drugiej strony.

Do tego zeszytu taryfowego przyłączoną jest jako dodatek taryfa wyjątkowa dla transportów zboża z Rosyi pochodzącego, z Podwołoczysk, Brodów, Lwowa i Krakowa do wyż oznaczonych stacyj niemieckich.

Z tego zeszytu taryfowego dokładnie przekonać się można, które z istniejących obecnie pozycy frachtowych zniesione będą przez specjalną taryfę zbożową i przez taryfę wyjątkową.

**Termin ważności pozycy frachtowych dla transportu zboża w ilościach po 5.000 do 10.000 kilogramów** zawartych w taryfie specjalnej z d. 1 lutego 1875 r., wraz z dodatkami, dotyczącej ruchu rumuńsko-galicyjsko-niemieckiego, dalej: w taryfie specjalnej z d. 1 grudnia 1876 r., dla związku kolei środkowoniemiecko-galicyjsko-rumuńskiego i w taryfie „artykułowej“ z dnia 1 grudnia 1875 r., dla związku kolejowego prusko-galicyjsko-rumuńskiego — co do stacy objętych ogłoszonemi już zeszytami taryf: I, II i III, ustanawia się do 14 października r. b. włącznie, zaś co do stacy objętych zeszytem taryfowym IV, aż do 31 października b. r. włącznie.

Zeszyt tar. IV jest do nabycia tak w naszych stacyach związkowych jak i w dyrekcji ruchu we Lwowie i w naszym ekonomacie w Wiedniu.

Wiedeń, dnia 6 września 1877 r.

**Generalna Dy**

Niezawodny środek przeciw **Molom** i zaraźliwym miazmatom wynalazku

**J. IHNATOWICZA,**

mag. farmacyi, ul. Kopernika l. 3.

Flakonik 60 ct., odbiorem tuzin 5 zł.  
(3780 10-12)

## PRZEDPLATE

**3 zł. w. a.**

na nową edycyę

**3 tomowej powieści****„Kłopoty starego komendanta“**

przyjmuje

Administracya Gazety Lwowskiej.

## Kilkanaście butelek starego miodu

(30-letniego)

nabyć można pojedynczo po 3 zł. butelka

w handlu

**ZYGMUNTA BACZEWSKIEGO**

plac Halicki.

(4790 11-?)

Oleje, tłuszcze, wino i spirytus przechowuje się na żądanie pod tymi samymi warunkami w naszym magazynie na dworcu kolei państwowej (Staatsbahnhof).

## Publiczny koncesyon. skład magazynowy „UNION-BANK“

Stacya „Union-Bank“ Wiener-Verbindungs-Bahn.

Magazyny towarowe, rezerwoary spirytusu, składy piwniczne na oleje, wino i t. p.; c. k. ekspozytura głównego urzędu cłowego, oddziały transito, publiczny zakład do ważenia i mierzenia etc.

Specjalna taryfa należności za przechowanie towarów od 100 kilo, tygodniowo:

centów		centów	
2	Bawełna	2 1/2	Skóra
3 1/2	Bawełniana przędza	3 1/2	Maszyny gospodarskie
2	Błacha	6	Towary fabryczne (manufakta)
3	Towary kolonialne i materialne	3	Oleje
3	Kawa	3	Owoce suszone
1 1/2	Żelazo surowe i w sztabach	4	Perłowa macieja
3	Skóry surowe i garbowane	3	Rzepak suszony
3	Len i konopie	2	Ryz
3	Zboże, mąka, owoce strączkowe, rzepak	2 1/2	Trawa morska
1	Narośl z liści dębowych (Knoppern und Valonea)	2	Oweza w belach prasowana
2	SPIRYTUS w rezerwoarach, od hektolitra za miesiąc	2	" " nieprasowana
6	Towary złożone na wolnem miejscu, od 100 kilo tygodniowo	2 1/2	Krochmal
—	Przywóz i odstawa towarów jak najtaniej.	9	Cukier
		6	

Należności manipulacyjne:

za odbiór, wydanie towaru i waga:	za załatwienie opłaty cła:
przy towarach opakowanych od 100 kilo 8 ct.	przy towarach kolonialnych 1-100 kilo 25 ct.
" nioopakowanych " " " 12 "	" od 100-600 " 45 "
" zbożu w workach " " " 6 "	" nad 600 kilo za każde 100 kilo 6 "
" usypanem " " " 7 "	" przy manufakturach za " " 50 "

Należność od 100 zł. zabezpieczonej wartości miesięcznie asekuracyjna 1% ryczałtowo, przynajmniej na 3 miesiące, 1% rocznie.

Oleje, tłuszcze, wino i spirytus przechowuje się na żądanie pod tymi samymi warunkami w naszym magazynie znajdującym się na dworcu kolei państwowej (Staatsbahnhof).  
Przy wielkich ilościach w przechowanie wziętych towarów, udziela się stosownego opustu.

**„Union-Bank“ we Wiedniu.**

Publiczny koncesyonowany skład magazynowy „Union-Bank“.